

<b>Artikelnummer</b> 009831DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523165	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123167	<b>eco-ID</b> 229620	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Die Weleda Calendula-Babycreme schützt die empfindliche Haut in Babys Windelbereich auf natürliche Weise. Sie beugt dem Wundwerden vor und pflegt wirksam bei gereizter und geröteter Haut. Wertvolles Mandelöl und Sesamöl aus kontrolliert-biologischem Anbau pflegen die Haut sanft und fördern die Hautregeneration. Reines Bienenwachs und hautverwandtes Wollwachs bieten umfassenden Schutz. Heilpflanzenauszüge aus kontrolliert-biologisch angebauten Calendula- und Kamillenblüten wirken hautberuhigend und lindernd.

## Besonderheiten

Die Calendula Babycreme schützt empfindliche Babyhaut und pflegt wirksam bei gereizter und geröteter Haut. Sie ist speziell für den Windelbereich geeignet.

## Kurzbeschreibung

- Schützt empfindliche Kinderhaut
- Pflegt wirksam bei gereizter und geröteter Haut

## Anwendung

Nach der gründlichen Reinigung (z. B. mit Calendula Pflegeöl) die Calendula Babycreme auf der Haut im Windelbereich und besonders auch in den Hautfalten auftragen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Schützt empfindliche Kinderhaut
- Pflegt wirksam bei gereizter und geröteter Haut

## Herstellung

- Emulsionstyp W/O
- Fettgehalt 43,6 %



<b>Artikelnummer</b> 009831DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523165	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123167	<b>eco-ID</b> 229620	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+, Zinc Oxide, Beeswax (Cera Alba)+, Lanolin, Glyceryl Linoleate, Hectorite, Calendula Officinalis Flower Extract+, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract+, Fragrance (Parfum)\*, Limonene\*, Linalool\*, Benzyl Benzoate\*, Benzyl Salicylate\*, Geraniol\*, Farnesol\* +organic ingredient \*from natural essential oils and/or plant extracts

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Mandelöl, Sesamöl+, Zinkoxid, Bienenwachs+, Wollwachs, Fettsäureglyzerid, Tonerde, Auszug aus Ringelblumenblüten+, Auszug aus Kamillenblüten+, Duft\*, Limonen\*, Linalool\*, Benzylbenzoat\*, Benzylsalicylat\*, Geraniol\*, Farnesol\* +Bio-Inhaltsstoff \*natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 009831DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523165	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123167	<b>eco-ID</b> 229620	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Baby- und Kinderpflege

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Benzyl Benzoate, Benzyl Salicylate, Farnesol, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Tube  
**Verpackungsmaterial**..... Kunststoff

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Sonstiges

**PZN**..... 16019705

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd